
Утверждена постановлением Госкомстата РФ от 
05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

По ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ
О проведении муниципального слета юных 
инспекторов дорожного движения по 
безопасности дорожного движения

№ документа Дата

Ш -Л А Н а/а»

На основании положения о проведении фестиваля «Юные интеллектуалы 
Среднего Урала» в Невьянском городском округе, утвержденного приказом 
управления образования Невьянского городского округа от 16.10.2020 № 389-Д, 
с целью создания условий для формирования у обучающихся культуры 
безопасного поведения на дорогах, профилактике дорожно-транспортных 
происшествий, пропаганде безопасности дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципального слета юных 
инспекторов дорожного движения по безопасности дорожного движения 
(приложение №1).

2. Провести муниципальный слет юных инспекторов дорожного движения 
по безопасности дорожного движения 13 ноября 2024 года в 15.00 часов на базе 
МАУ ДО «Центр творчества».

3. Утвердить оргкомитет по проведению конкурса в следующем составе:
-  Бояров Григорий Олегович, начальник ОГИБДД МО МВД России 

«Невьянский», капитан полиции (по согласованию);
-  Бугаева Мария Викторовна, инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД 

МО МВД России «Невьянский», майор полиции (по согласованию);
-  Охотникова Ксения Владимировна, ведущий специалист по 

методической работе центра развития образования и инженерно-технического 
обеспечения управления образования Невьянского городского округа;

-  Сардина Наталья Михайловна, педагог-организатор МАУ НГО «Центр 
творчества».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Невьянского городского 
округа Богданову Светлану Геннадьевну.

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа



«Утверждаю»
Начальник управления образования 
Невьянского городского округа

«Утверждаю» 
Начальник ОГИ] 
МО МВД
кап

4* 1.5
—

■ : > Т  * *

«Невьянский»

Г.О. Бояров 
2024 г.

ПОЛОЖЕН!
муниципального слета юнЫхдщспекторов дорожного 

по безопасности дорожного движения

1. Общие положения j.>
1.1. Настоящее положение регламентирует порядок организации и 

проведения муниципального слета отрядов юных инспекторов дорожного 
движения (далее -  слет, конкурс).

1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным
законом от 29 декабря 2012 года № 273-РФ «Об образовании в Российской 
Федерации»; законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 
«Об образовании в Свердловской области»; законом Свердловской области от 
23 октября 1995 года № 28-03 «О защите прав ребенка»; положением о 
проведении фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» в Невьянском 
городском округе, утвержденным приказом управления образования 
Невьянского городского округа от 16.10.2020 № 389-Д, настоящим
положением. го

1.3. Руководство подготовкой и проведением слета осуществляет Отдел 
государственной инспекции безопасности дорожного движения 
межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Невьянский» 
(далее -  ОГИБДД МО МВД России «Невьянский») и Муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа (далее - МАУ НГО «Центр творчества).

2. Цель и задачи слета
2.1. Цель:
- создание условий для формирования активной позиции обучающихся

образовательных учреждений Невьянского городского округа по отношению к 
нарушениям правил дорожного движения, воспитания гражданской 
ответственности. ч

2.2. Задачи:
- способствовать активизации пропаганды безопасности дорожного 

движения в муниципальных образовательных учреждениях Невьянского 
городского округа;

- содействовать профилактике дорожно-транспортного травматизма 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений и обучающихся 
общеобразовательных учреждений;



- формировать гражданскую инициативу и ответственность обучающихся 
образовательных учреждений Невьянского городского округа;

- содействовать привлечению внимания родителей и общественности к
вопросам безопасности детей и подростков. f *•

3. Условия организации и проведения слета
3.1. Муниципальный слет проводится на базе МАУНГО «Центр 

творчества» 13 ноября 2024 года в 15.00 часов .
3.2. Участниками слета являются отряды юных инспекторов дорожного 

движения (далее — ЮИД) муниципальных общеобразовательных учреждений 
Невьянского городского округа. В состав команды входят не более 4 человек в 
возрасте 10-12 лет (2 девочки и 2 мальчика).

3.3. Заявка, заверенная подписью руководителя и печатью 
образовательного учреждения, принимаются до 11 ноября 2024 года 
посредством направления на электронную почту: gibdd-35(a)mail.rii в ГИБДД 
МО МВД России «Невьянский». В заявке указывается список членов команды 
ЮИД и Ф.И.О руководителя, отвечающего за работу в данном направлении.

4. Оргкомитет слета го
4.1. Является основным координирующим органом по подготовке,

организации и проведению слета. : ц
4.2. Составляет программу проведения слета и обеспечивает ее

реализацию. ую
4.3. Определяет состав жюри. да
4.4. Устанавливает количество призовых номинаций, по представлению

жюри подводит итоги. л
4.5. Ведет необходимую документацию по организации и проведению

слета.
' *0

5. Жюри слета
5.1. Состав жюри формируются из числа руководящих и 

педагогических работников образовательных учреждений, представителей 
ОГИБДД МО МВД России «Невьянский», социальных партнеров.

5.2. Жюри является основным аттестационным органом слета.
5.3. Решения жюри оформляются протоколами, являются 

окончательными, утверждаются председателем жюри и пересмотру не 
подлежат.

5.4. Результаты слета может объявлять, как председатель жюри, так и 
его члены.

6. Содержание слета
6.1. Команды прибывают на слет с подготовленным выступлением на

тему: «Дружная семья ЮИД». ,
6.2. Выступление может быть представлено с использованием средств 

художественной самодеятельности в любой малой сценической форме: 
инсценированная песня, литературный монтаж, поэтическая зарисовка, 
поппури, КВН и т.д.



6.3. Допускается использование наглядной агитации, атрибутики,
музыкального сопровождения и технического оснащения. ,.

6.4. Продолжительность выступления команды - не более 5 минут, за 
дополнительное использование времени начисляются штрафные баллы.

7. Подведение итогов
7.1. Жюри оценивает выступление команд по установленным 

критериям с выставлением от 1 до 5 баллов по каждому критерию. Результаты 
выступлений члены жюри заносят в индивидуальные оценочные листы, а 
общие итоги конкурса подводят в совместном протоколе.

-1 балл - за дополнительное использование времени; .
1 балл - низкое соответствие параметру;
2 балла - соответствие параметру ниже среднего;
3 балла - среднее соответствие параметру;
4 балла - соответствие параметру выше среднего;
5 баллов - полное соответствие параметру.
7.2. Критерии оценки: у.
• внешний вид участников (единая форма одежды); .А
• соответствие и полнота раскрытия темы; л
• сплоченность команды;
• четкость и доходчивость изложения темы;
• оригинальность подачи материала;
• композиционная завершенность;
• мастерство исполнения;
• использование технических средств (мультимедиа), декорации, реквизит 

и театральные костюмы.
Максимальное количество баллов при оценивании конкурса - 40 баллов.
7.3. При подведении итогов конкурса среди общеобразовательных 

учреждений в общем зачете фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» 
результат переводится в десятибалльную систему путем ранжирования от 
большего результата к меньшему.

8. Награждение
8.1. Отряды ЮИД, набравшие наибольшее количество баллов и 

занявшие 1, 2, 3 места, награждаются грамотами отделения ГИБДД МО МВД 
России «Невьянский». Остальные отряды ЮИД получают благодарности за 
участие от отделения ГИБДД МО МВД России «Невьянский».

9. Финансирование
9.1. Финансирование конкурса в отношении наградной продукции 

производится за счет средств МАУ НГО «Центр творчества».
Координатор -  Бугаева Мария Викторовна, тел. 89221588292



Приложение № 1
к положению о проведении муниципального слета 
юных инспекторов дорожного движения по 
безопасности дорожного движения

Заявка
на участие в муниципальном слете юных инспекторов дорожного движения по

безопасности дорожного движения

ОУ
(полное наименование ОУ)

ФИ участника Класс (группа)/ 
возраст

Наименование
образовательного учреждения

>

Руководитель команды 
(ФИО, должность)



я,

Приложение № 2
к положению о проведении муниципального слета 
юных инспекторов дорожного движения по 
безопасности дорожного движения

Согласие на обработку персональных данных, фото- и видеосъёмку
(для несовершеннолетних)

(фамилия, имя, отчество, контактный номер телефона, статус законного представителя несовершеннолетнего -  мать, отец, опекун,
попечитель или уполномоченный представитель органа опеки)

далее -  (Законный представитель) даю своё согласие Отделу государственной инспекции 
безопасности дорожного движения межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 
России «Невьянский» и Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования
«Центр творчества» Невьянского городского округа (далее -  Оператор) на обработку своих 
персональных данных и персональных данных несовершеннолетнего, а также фото и видеосъёмку 
несовершеннолетнего:

(фамилия, имя, отчество, образовательное учреждение, класс)

(далее -  Несовершеннолетний) на следующих условиях:
1. Законный представитель даёт согласие на обработку как с использованием средств 

автоматизации, так и без использования таких средств своих персональных данных и персональных 
данных Несовершеннолетнего, то есть совершение, в том числе, следующих действий: сбор, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 
использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

2. Перечень персональных данных Законного представителя, передаваемых Оператору на 
обработку:

-  фамилия, имя, отчество;
-  номер телефона.

3. Перечень персональных данных Несовершеннолетнего, передаваемых Оператору на 
обработку:

-  фамилия, имя, отчество;
-  образовательное учреждение и его адрес, класс.

4. Согласие даётся с целью участия субъекта персональных данных в муниципальном заочном 
конкурсе детского творчества для отрядов юных инспекторов дорожного движения по безопасности 
дорожного движения.

5. Законный представитель даёт согласие на передачу персональных данных 
Несовершеннолетнего третьим лицам и получение персональных данных Несовершеннолетнего от 
третьих лиц: Министерства образования и молодежной политики Свердловской области, 
Министерства просвещения Российской Федерации, а также других учреждений и организаций, 
принимающих участие в проведении конкурсных мероприятий.

6. В целях информационного обеспечения Законный представитель согласен на включение в 
общедоступные источники следующих персональных данных Несовершеннолетнего:

-  фамилия, имя, отчество,
-  образовательное учреждение и его адрес, класс.

7. Законный представитель даёт своё согласие на фото и видеосъёмку Несовершеннолетнего в 
одетом виде, а также использование фото и видеоматериалов Несовершеннолетнего исключительно в 
целях:

-  размещения на сайте и соц. сетях ОГИБДД МО МВД России «Невьянский» и МАУ 
НГО «Центр творчества ;

-  размещения на стендах ОГИБДД МО МВД России «Невьянский» и МАУ НГО «Центр 
творчества;

-  Я информирован(а), что ОГИБДД МО МВД России «Невьянский» и МАУ НГО «Центр 
творчества гарантирует обработку фото и видеоматериалов Несовершеннолетнего в



соответствии с интересами ОГИБДД МО МВД России «Невьянский» и МАУ НГО 
«Центр творчества и с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных 
законодательством Российской Федерации.

9. Законный представитель может отозвать настоящее согласие путём направления 
письменного заявления Оператору. В этом случае Оператор прекращает обработку персональных 
данных, фото и видеоматериалов, а персональные данные и фото- и видеоматериалы подлежат 
уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные 
законодательством Российской Федерации.

10. Законный представитель подтверждает, что, давая согласие, действует по собственной воле 
и в интересах Несовершеннолетнего.

«___ »___________________ 20 г. ______________
/__________________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия)


